

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس مطرح کرد رشد کیفیت آموزش در دوره مدیریت جدید دانشگاه آزاد اسلامی

سیدعلی ادیبانی، نماینده قائمشهر و نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس دهم در حاشیه بازدید از دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر و دیدار با رئیس این دانشگاه با قدردانی و تشکر از ابراهیمیان، از او به‌عنوان یکی از مفاخر استان نام برد و با ابراز خرسندی از اینکه سکان مدیریت واحد قائمشهر برعهده اوست، گفت: «یکی از افتخارات من این است که خودم را یکی از اعضای دانشگاه آزاد اسلامی واحد قائمشهر می‌دانم. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی کشور به همراه دیگر تصمیم‌سازان این دانشگاه توانست با مسأله‌شناسی مقوله کیفیت آموزشی، آن را خوب آغاز کند که امیدواریم با تلاش و همکاری همه به سرانجام خوبی برسد.» نماینده قائمشهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: «اگر مدیریت و هیات‌امنای دانشگاه آزاد اسلامی به دو مقوله کیفیت آموزش و تقویت تحصیلات تکمیلی توجه نکنند، موجبات ضرر دانشگاه آزاد اسلامی فراهم خواهد شد.» نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس یکی از مقوله‌های کیفیت‌بخشی را توجه جدی به بخش دانش‌بنیان دانست.

افزایش ۵ درصدی اجاره‌بهای خوابگاه‌ها

رئیس صندوق رفاه دانشجویان از عادلانه‌سازی قیمت غذا و اجاره‌بهای خوابگاه‌های دانشجویی در سال تحصیلی جدید خبر داد و از افزایش ۵ درصدی اجاره‌بهای خوابگاه‌ها خبر داد. ذوالفقار یزدان‌مهر در تشریح این خبر گفت: «هیات‌امنای صندوق رفاه دانشجویان برای سال تحصیلی ۹۶-۹۵ مصوب کرد نرخ اجاره‌بهای خوابگاه‌هایی که در رتبه‌های چهار و پنج قرار گرفته‌اند که تعداد آنها کم هم نیست؛ افزایش نداشته باشد. همچنین مصوب شد اجاره‌بهای خوابگاه‌هایی که در رتبه سه قرار دارند، پنج درصد و اجاره‌بهای خوابگاه‌هایی که در رتبه‌های یک و دو قرار دارند، ۱۵ درصد افزایش یابند.» رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: «به‌طور کلی می‌توان گفت نرخ اجاره‌بهای خوابگاه‌ها به‌طور متوسط حدود پنج درصد افزایش داشته است.» یزدان‌مهر با اشاره به عادلانه‌سازی اجاره‌بهای خوابگاه‌های دانشجویی در سال تحصیلی جدید گفت: «اجاره‌بهای خوابگاه‌ها در سال ۹۳، ۲۲ درصد و در سال ۹۴، ۱۴ درصد و در سال تحصیلی جدید به‌طور متوسط حدود پنج درصد افزایش داشته است که نشان از عادلانه‌سازی اجاره‌بهای خوابگاه‌های دانشجویی دارد.»

بستر سازی برای گفت‌وگوی بین‌نخبگان

لطفی، رئیس مرکز آزاداندیشی دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان‌غربی در دیدار حمید میرزاده از واحد ارومیه گفت: «آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی جزء افرادی است که با عقلانیت، اعتدال، واقع‌بینی و دلسوزی برای انقلاب و نظام و مردم توانسته با انتخاب‌های هوشمندانه مشکلات زیادی از کشور را حل کند. یکی از این مسائل دانشگاه آزاد اسلامی است. این دانشگاه به‌عنوان یک شجره طیبه وجود دارد. اصل این دانشگاه همیشه ثابت است و همیشه ثمرات خود را به ملت ارائه می‌کند. از سال ۹۳ شورای آزاداندیشی دینی با تدبیرهای آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی و همچنین حمایت‌های حمید میرزاده تشکیل شد و در این ۲۳ ماه کارهای ارزشمندی انجام گرفت. تنها واحدی که به‌طور خودجوش این موضوع را پیگیری کرد، واحد ارومیه بود.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات‌امنای استان آذربایجان‌غربی خبر داد

اتمام طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی تا پایان سال



جلسه هیات‌امنای استان آذربایجان‌غربی با حضور حمید میرزاده

همچنان برای دانشگاه ایجاد هزینه می‌کنند. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی برای برون‌رفت مشکل زیان‌دهی برخی واحدها هم راهکار ارائه داد و توسعه تحصیلات تکمیلی، توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان و بالابردن اثربخشی دانشگاه را از مواردی دانست که واحدها باید به آن توجه بیشتری داشته باشند. او گفت: «مشکل زیان‌دهی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی طی سال‌های ۸۷ تا

اتمام طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی تا پایان سال

اتمام طرح‌های عمرانی بخش دیگری

از سخنان میرزاده در این جلسه بود. به گفته او، با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته تا پایان سال ۹۵ تمام طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی در دانشگاه آزاد اسلامی به اتمام خواهد رسید که البته این امر با توجه به شرایط اقتصادی کشور کار دشواری است. آنطور که رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفته است واحدها باید تمهیداتی را ببندیشند تا میزان شهریه دانشجویان کاهش یابد و مقاضیان ورود به دانشگاه همچنان این دانشگاه را که دارای برندی ملی و بین‌المللی است، انتخاب کنند. میرزاده همچنین با اشاره به ایجاد شبکه بین‌الملل در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «پس از برجام شرایط خوبی برای همکاری‌های علمی برای دانشگاه‌ها به وجود آمد، دانشگاه آزاد اسلامی نیز از این فرصت بهره گرفت و اقدام به تأسیس چند دفتر در دانشگاه‌های کشورهای چین، آلمان، روسیه و ایتالیا کرد که به استقبال دانشجویان ایرانی خارج از کشور و فارسی‌زبانان مواجه شده است.»

گزیده‌ای از مباحث مطرح شده در جلسه هیات‌امنای استان آذربایجان‌غربی

فرهاد حسین‌زاده‌لطفی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی

از دو سال گذشته تاکنون رشته‌های این استان از ۶۵۱ به ۹۸۰ رشته ارتقا پیدا کرده است که افزایش چشمگیری برای پیشرفت واحدهای این استان به شمار می‌رود. جذب هیات‌علمی در دانشگاه آزاد اسلامی از اولویت‌های این دانشگاه است و استان آذربایجان‌غربی در مجموع ۶۸ عضو هیات‌علمی جذب کرده است که در فراخوان بعدی نیز این رقم را افزایش می‌دهد. مرحله دوم معرفی رشته‌های این دانشگاه به پایان رسیده است. همه رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی استان آذربایجان‌غربی میزبی شده و این استان در حال پیگیری و ارتقای کیفیت رشته‌هاست.

ابراهیم وفاقانی‌فرهانی، معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی

سیاست دانشگاه آزاد اسلامی حمایت از تاسیس مراکز پژوهشی است تا واحدها براساس ظرفیت‌ها و توانمندی‌هایشان بتوانند ایجاد درآیند. مراکز پژوهشی در صورتی که بتوانند سطح فعالیت‌های خود را ارتقا دهند، می‌توانند عضو پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی شده و همچنین در شبکه نخبگان دانشگاه قرار بگیرند. فعالیت پژوهشی دانشگاه‌ها باید برنامه‌محور باشد تا از این طریق بتوانند بودجه پژوهشی خود را صرف کنند. در غیر این صورت دانشگاه نمی‌تواند در مسیر تبدیل شدن به یک دانشگاه پژوهش‌محور حرکت کند.

سیدعلی ابیطی، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

با توجه به ارزیابی رشته‌های علوم پزشکی در واحد ارومیه و دیگر واحدهای استان آذربایجان‌غربی، رشته پرستاری و مامایی این استان از وضعیت بسیار خوبی برخوردار است. با توجه به ظرفیت‌های این استان در سال‌چهار، رشته کارشناسی‌اشد جراحی داخلی و اتاق عمل برای واحد ارومیه راه‌اندازی شده و برای دیگر واحدهای این استان در حال بررسی است. در حال حاضر ۱۸ عضو هیات‌علمی در حوزه علوم پزشکی این استان فعالیت می‌کنند که در نظر داریم این تعداد را افزایش دهیم.

مجتبی‌علی‌فاضل سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی

در جلسه هیات‌امنای استان آذربایجان‌غربی مقرر شد مراکز پژوهشی هوش محاسباتی، بهینه‌سازی و اتوماسیون داده‌های کلان و همچنین ماکروویو و آنتن در واحد ارومیه تأسیس شود. یکی دیگر از مصوبات این جلسه ساخت سوله کارگاهی با رعایت قوانین دانشگاه و آیین‌نامه‌های مربوطه اداری - مالی و همچنین طرح نظارت عمرانی دانشگاه در واحد بوکان بود. برنامه پذیرش دانشجو در رشته‌های واحدهای استان آذربایجان‌غربی به این صورت است که برای رشته‌های غیرپزشکی اولویت‌دار در نقشه جامع علمی کشور که با کاهش تقاضا مواجه هستند در مقاطع کاردانی و کارشناسی بدون آزمون کاهش حداکثر ۵۰ درصدی شهریه ثابت و متغیر برای دانشجویان جدید در نظر گرفته شده است که تصمیم‌گیری درباره این رشته‌محل‌ها به کمیسیون دائمی هیات‌امنای استان تفویض شد.

قربانعلی سعادت، استاندار آذربایجان‌غربی

دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند در بحث گردشگری مخصوصاً در شهرهای ماکو، ارومیه و مهاباد که قطب‌های گردشگری محسوب می‌شوند، وارد شود. شهرهای مرزی استان آذربایجان‌غربی نیاز به خدمات پزشکی دارند و دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند برای این واحدها رشته‌های پزشکی راه‌اندازی کند. دانشگاه محل چالش فکری هستند و با توجه به اینکه این استان از افراد مختلف با تفکرات دینی و مذهبی متفاوت تشکیل شده است، می‌تواند مکانی برای وحدت فکری میان تمام فرقه‌های مسلمانان باشد. راه‌اندازی رشته‌های آزاداندیشی دینی موجب همفکری و وحدت خواهد بود. فعالیت گروه‌های تندرو و تکفیری مانند داعش در حال افزایش است. با طرح مسائل آزاداندیشی دینی در دانشگاه‌ها از رشد گروه‌های تندرو جلوگیری می‌شود.

سیدمهدی قریشی، امام‌جمعه ارومیه

به نظر می‌رسد سطح آموزشی و علمی در کل نظام آموزش عالی کشور پایین آمده است، بنابراین دانشگاه آزاد اسلامی در این راستا باید اهتمام جدی داشته باشد. خدمات زیاد و مناسب دانشگاه آزاد اسلامی قابل اتکار نیست. این دانشگاه باید سرپا بماند و در مقابل ضربه‌زدن به مباحث علمی بایستد. در پرسش دانشگاه‌های مختلف مشکلات آموزشی زیادی به چشم می‌خورد که به مجامع علمی کشور آسیب می‌رساند. دانشگاه آزاد اسلامی باید از این موضوع جلوگیری کند و همچنان برای ارتقای کیفی آموزشی تلاش کند.

گزارش خبری

است و با این مقدار کم چنین افتخاراتی را رقم زده‌ایم.» مخبرذرفولای افزود: «کشورهای همسایه ده‌ها هزار دلار برای رقابت با ایران در عرصه علم و فناوری سرمایه‌گذاری کرده‌اند، اما قابل ذکر است که استعداد ما پولی نیست بلکه استعداد ما مغزی، فنی و سخت‌افزاری است. این استعدادها با خودباوری شکوفا می‌شود، جوانان ما باید خودباوری داشته باشند.» به گفته مخبرذرفولای، در دنیا میانگین آموزش ۴ تا ۵/۴ روز است اما در ایران پنج روز است، البته یک‌بار دیگر می‌خواهند پنجشنبه‌ها را دایر کنند؛ برخی از منفعتهای فزاینده فزادای مسائل یک جریان ملی می‌کنیم. خانواده‌ها باید حذف کنکور را جزء مطالبات خود بگذارند، راه برون‌رفت از آسیب‌هایی که جریان علمی کشور را گرفتار می‌کند، این است که خود را از کنکور نجات دهیم و دروس زاید را پالایش کنیم. او با اشاره به فعالیت‌های معاونت علمی در زمینه علوم مختلف گفت: «شورای عالی انقلاب فرهنگی آماده است با کمک معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری در زمینه رفع موانع در حوزه سلول‌های بنیادی فعالیت کند.»

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی: مصیبتی به نام کنکور در کشور داریم



محمدرضا مخبرذرفولای

دبیر، چرا دانش‌آموزان ما باید در تابستان به مدرسه بروند؟ دانش‌آموزان نیاز به تفریح و استراحت دارند، چندین سال استرس را به فرزندان خود می‌دهیم و مدام در حال تکرار آن هستیم. متأسفانه به‌رغم علاقه مردم به پیشرفت علم کشور، اما سهم قابل توجهی برای علم و فناوری قرار ندهاده‌ایم. سهم علم و فناوری، تحقیق و پژوهش از تولید ناخالص داخلی کمتر از یک درصد

محمدرضا مخبرذرفولای، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در آیین اختتامیه اولین المپیاد دانش‌آموزی سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی در دانشگاه تربیت دبیر شهیدرجایی شرکت کرد و طی سخنرانی خود در این مراسم به تولید ۱/۸ درصد علم دنیا، توسط ایران اشاره کرد. مخبرذرفولای در ادامه سخنان خود درباره عدم استفاده بهینه از ظرفیت‌های علمی کشور گفت: «میانگین ضریب هوشی دانش‌آموزان کشور از نرم دنیا بالاتر است، اما نتوانسته‌ایم از این ضریب هوشی استفاده کنیم. ما در حال حاضر ظرفیت‌های بسیاری در کشور در علوم مختلف ایجاد کرده‌ایم، در حوزه سلول‌های بنیادی بیش از هزار محقق و استاد دانشگاه، در حوزه نانو، پنج‌هزار متخصص و در حوزه بایو نیز متخصصان بسیاری فعال هستند.» مخبرذرفولای در سخنان خود به بحث کنکور هم اشاره کرد و از آن به‌عنوان مصیبتی در امر آموزش یاد کرد و گفت: «کنکور

آغاز انتخاب رشته‌های با‌آزمون دانشگاه آزاد اسلامی



گزارش خبری

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری خبر داد

بازگشت روزانه یک محقق ایرانی به کشور



سورنا ستاری

فرهیختگان | سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهوری در نشست با رابرتان علمی ایران در دیگر کشورها از بازگشت روزانه یک نفر از متخصصان و فارغ‌التحصیلان ایرانی به کشور از طریق پلتفرم جذب ۲۰۰ دانشگاه برتر دنیا خبر داد. ستاری در توضیح سازوکار این پلتفرم گفت: «از طریق پلتفرم طراحی شده از سوی بنیاد ملی نخبگان برای فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های برتر دنیا، توانسته‌ایم فارغ‌التحصیلان ایرانی را دوباره به بازگشت و همکاری به کشور ترغیب کنیم و در حال حاضر روزی یک نفر از این طریق به ایران برمی‌گردد که امیدوار هستیم با نظر گرفتن تسهیلات بیشتر بتوانیم این عدد را افزایش دهیم. البته این پلتفرم برای ۴۰۰ دانشگاه برتر دنیا در نظر گرفته شده است؛ اما فارغ‌التحصیلان برگشتی بیشتر از ۲۰۰ دانشگاه هستند که همین رقم کم نیز به دلیل کیفیت بالای آنها برای ما خوب است اما باید به فکر افزایش آن باشیم. اساس و بنیان اقتصاد دانش‌بنیان، نیروی انسانی است. به همین دلیل همه هدف ما توانمندی نیروی انسانی متخصص برای کشور است.»

معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور در این نشست همچنین به اهمیت کار رابرتان علمی کشور اشاره کرد و گفت: «با توجه به اینکه استفاده از فناوری‌های موجود در دنیا برای کشور و تبادل فناوری بین کشورها بسیار ضروری است، رابرتان علمی می‌توانند در این مسیر قدم برداشته و به توسعه فناوری کمک بزرگی کنند. متأسفانه هنوز در بسیاری از کشورها رابرتان علمی نداریم که این موضوع را باید جدی گرفته و جریان کنیم تا بتوانیم در تعاملات علمی و فناوری با دیگر کشورها به‌ویژه اتحادیه اروپا به نتایج خوبی برسیم. به‌طور مثال با کشور هند که در حوزه IT، مشاغل خانگی، فناوری‌های فضای و ماهواره‌ها یک کشور پیشرو محسوب می‌شود، چندان ارتباطی نداریم که این علی‌ضعف تلقی می‌شود باید این نقیصه را جبران کنیم.» در ادامه این نشست، ملی و طنی، معاون توسعه فناوری معاونت علمی طی سخنرانی گفت: «پس از برجام، با همه هیات‌های اقتصادی کشورها که به ایران سفر می‌کنند با ادبیات پیوست فناوری گفت‌وگو می‌کنیم و یکی از شروط ما در برقراری ارتباط با آنها آوردن فناوری به کشور است. با توجه به اینکه توانسته‌ایم دانشجویان ایرانی را از دیگر کشورها جذب کنیم باید به‌گونه‌ای رفتار کنیم که هر دانشجویی بازگشته به کشور یک فناوری نیز با خود بیاورد و فناوری را از طریق ایجاد یک شرکت دانش‌بنیان، تجاری‌سازی کرده و در راستای حل مشکلات کشور گام بردارد. رابرتان علمی کشور می‌توانند دانشجویان ایرانی را ترغیب کنند که رساله‌های دکتری خود را بر مبنای یکی از نیازهای داخلی انتخاب کنند تا پس از بازگشت به کشور بتوانند از آن برای رفع نیاز کشور استفاده کنند.»

دانشگاه آزاد اسلامی

رئیس مرکز امور هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی:

زمان ثبت درخواست کد شناسه اعضای هیات‌علمی تمدید شد

رئیس مرکز امور هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی از تمدید زمان ثبت درخواست برای دریافت کد شناسه تدریس اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی تا ۱۵ شهریور خبر داد. علیرضا وحیدی در گفت‌وگو با «آنا» گفت: «کد شناسه تدریس برای تسهیل در برنامه‌ریزی واحدهای دانشگاهی و ساماندهی تکمیل ساعات موظفی اعضای هیات‌علمی و استناد حق‌التدریس طراحی شده است.» وحیدی گفت: «به علت درخواست‌های مکرر زمان ثبت‌نام که تا پایان مرداد بود، دوباره تا ۱۵ شهریور تمدید شده است.» او افزود: «همه اعضای هیات‌علمی تمام‌وقت و نیمه‌وقت همه واحدها و مراکز آموزشی مجری نرم‌افزار Sida+ و سایر نرم‌افزارها، باید درخواست خود را برای صدور کد شناسه تدریس در سامانه امور اعضای هیات‌علمی به آدرس Amoozesh.iau.ir ثبت کنند.»

مدیرکل تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد

پرداخت بیش از ۲ نوع وام دانشجویی

دانشگاه آزاد اسلامی برای رفاه دانشجویان خود تاکنون اقدامات ویژه‌ای انجام داده است. یکی از این اقدامات پرداخت وام‌های دانشجویی با بهره پایین است. آنطور که مدیرکل تسهیلات اعتباری و صندوق رفاه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی گفته است این دانشگاه به دانشجویان خود بیش از هفت نوع تسهیلات ارائه می‌دهد. تسهیلات (وام) دانشگاه آزاد اسلامی به دانشجویان این دانشگاه به دو دسته وام‌های داخلی (منابع داخلی) و وام‌های خارجی (منابع خارج از دانشگاه) تقسیم می‌شود. از جمله وام‌های داخلی این دانشگاه می‌توان به وام شهریه، کمک‌هزینه مسکن، کمک‌هزینه ضروری، کمک‌هزینه پایان‌نامه و ازدواج اشاره کرد که دانشجویان عزیز می‌توانند با مراجعه به صندوق رفاه واحد دانشگاهی خود نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. وام‌های خارجی هم دو نوع است و براساس تفاهنامه و تعاملات با مجموعه بانک‌ها و تسهیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری که در مقاطع مختلف تحصیلی از ۵۰۰ هزار تومان تا دویلمیون و ۵۰۰ هزار تومان متغیر است، تقسیم‌بندی می‌شود. فرید ذاکر می‌گوید در صورتی که دانشجویی توان پرداخت هزینه تحصیلی خود را نداشته باشد واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی همکاری‌های لازم را از قبیل تقسیط شهریه، تخفیف دانشجویی و تسهیلات دانشجویی در حد ممکن و قانونی ارائه خواهند داد تا دانشجویان بتوانند با خیالی آسوده به تحصیل بپردازند.

دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی در قله پژوهش

فرهیختگان | محمد روشن، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از تالیفات و آثار پژوهشی استادان دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی بازدید به عمل آورد و گفت در ارزش علمی این آثار مورد توجه او قرار گرفت. او پس از بازدید از این تألیفات در حاشیه مراسم درباره تلاش برای ارتقای هرم هیات‌علمی رهنمودهای لازم را ارائه کرد. در پایان مراسم او در محل یادبود استاد محترم مرحوم حسین بهزادی‌اندوهجردی حاضر شد و با قرائت فاتحه‌ای یاد آن استاد فرهیخته را گرامی داشت.